
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 
«03» мая   2023 года        № 720 

 

 

Об итогах  проведения муниципального  

этапа областной экологической  

акции-конкурса «Голубая волна» 

 

 

       С целью повышения уровня информированности населения области в вопросах 

эффективного использования водных ресурсов, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от  20 февраля 

2023 года    № 264 «О проведении муниципального этапа областной экологической 

акции-конкурса «Голубая волна» в период с  21 февраля 2023 года по 31 марта 2023 

года проведен муниципальный этап областной экологической акции-конкурса 

«Голубая волна» (далее Акция-конкурс). 

        В Акции-конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 

учреждений Старооскольского городского округа: МБОУ «ООШ №2», МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,  МБОУ «ООШ №7», МБОУ «ООШ №8», МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ООШ №15», МБОУ «СОШ №16 с УИОП»,  МБОУ 

«СОШ №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория», ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «ЦО - СШ 

№22», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП»,  МБОУ «СОШ 

№28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ «СОШ №30»,  МАОУ «СПШ №33», 

МБОУ «СОШ №34», МАОУ «СОШ №40», МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ «СО 

Городищенская школа с УИОП», МБОУ «ОО Владимировская школа», МБОУ «СО 

Шаталовская школа», МАДОУ ДС №69 «Ладушки», МАДОУ ДС №71 

«Почемучка», МБДОУ ДС №67 «Аистёнок», МБДОУ «Котовский ДС «Облачко».  

Конкурсные работы были представлены по номинациям: «Лучшая акция в 

формате флешмоба «ВоДа! Да!» (конкурс видеообзоров проведения флэшмоба для 

образовательных организаций); 
- «Фоторепортаж «Чистые берега» (конкурс для волонтерских отрядов, 

коллективов обучающихся); 



- «Эко-проект «Вода – бесценный дар природы» (конкурс для команд 

обучающихся). 

Акция-конкурс проводился впервые. На Акцию-конкурс было предоставлено 

83  работы, соответствующих требованиям и условиям положения о проведении 

Акции - конкурса.  

В номинации «Лучшая акция в формате флешмоба «ВоДа! Да!» было 

представлено всего 23 работ,  в номинации «Фоторепортаж «Чистые берега», 32  в 

номинации «Эко-проект «Вода – бесценный дар природы»  28  работ.  

           Лучшими признаны работы обучающихся МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ «СО 

Городищенская школа с УИОП», МАОУ «ОК Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,  

МАОУ «СОШ №40», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория». Активисты 

РДДМ, МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ОО Владимировская школа», МБОУ 

«ООШ №8». 

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципальной Акции-конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Акции-конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Акции-конкурса. 

3.2. Учесть  итоги проведения Акции-конкурса при распределении 

стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

  4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

  

Начальник управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа                                                        Н.Е. Дереча 

 
 

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717 

 



               Приложение №1 

    Утверждены  приказом  управления образования 

      администрации Старооскольского городского 

                                                                                                                                                                                                   округа  от «03» мая   2023 года №720 

 
    

  

Итоги проведения муниципального   этапа   

областной экологической акции-конкурса «Голубая волна» 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя участника  Название работы 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя,  

должность 

Кол-во баллов  

(Победитель -22-

25 баллов; 

Призер II 

степени – 17-21  

баллов; 

Призер III 

степени – 12-16  

баллов) 

 

Статус 

Номинация  Лучшая акция в формате флешмоба «ВоДа! Да!» 

1 Коллектив «Задоринка» «Вода-ДА!» МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Шторк Елена 

Анатольевна, педагог 

дополнительного 

образования» 

25 Победитель 

2 Хореографический 

коллектив «Браво» 

вокальная студия 

«Вернисаж», детский 

сад №3 «Теремок» 

«Берегите воду» МАОУ «ОК Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Винс Елена 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования, 

Иванникова Ольга 

Владимировна, педагог  

дополнительного 

25 Победитель 



образования, Сидорова 

Анна Андреевна, 

педагог 

дополнительного 

образования, Мазнова 

Светлана Николаевна, 

педагог-организатор, 

Сотникова Наталия 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 
3 Студия современного 

танца «Колибри» 

«Синяя вечность» МАОУ «СОШ 

№40» 

Разинкова Елена 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

25 Победитель 

4 Первичное отделение 

РДДМ «Движение 

первых» 

«Капитошка» МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория». 

Активисты РДДМ 

Счастливая Елена 

Михайловна, советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

25 Победитель 

5 Учащиеся 1 «Е» класса «Исток здоровья» МАОУ «СОШ 

№40» 

Калиш Елена Юрьевна, 

учитель начальных 

классов 

25 Победитель 

6 «Экологические 

добровольцы» 

«Вода – источник 

жизни» 

МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Давыдов Денис 

Александрович, учитель 

православной культуры 

25 Победитель 

7 Учащиеся 8 «Б» класса «Море» МАОУ «СОШ 

№40» 

Ковальская Оксана 

Геннадьевна, учитель 

английского языка 

25 Победитель 

8 Отряд «хранители «Голубая волна» МБОУ «ОО Духанина Галина 21 Призер II 



природы» Владимировская 

школа» 

Петровна, учитель 

биологии и химии 

Симакова Наталья 

Петровна, истории и 

обществознания 

степени 

9 Учащиеся 5 «А» класса «Жизнь в каждой 

капле» 

МБОУ «СОШ 

№17» 

Коробова Ксения 

Сергеевна, учитель 

 

21 

 

Призер II 

степени 
10 Акинин Алексей 

Груздов Кирилл 

«Голубая волна» МАОУ «СПШ 

№33» 

Емельянова Ирина 

Александровна, 

Игумнова Екатерина 

Владимировна 

 

21 

 

Призер II 

степени 

11 Объединение «Юный 

ландшафтный 

дизайнер» 

«Голубая волна» МБУ ДО «ЦЭБО» Архипова Ксения 

Александровна, педагог 

дополнительного 

образования 

 

21 

 

Призер II 

степени 

12 Волонтерский отряд 

«Надежда» 

«Голубая волна» МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Светлана 

Алексеевна, педагог-

организатор 

 

21 

 

Призер II 

степени 
13 Вторникова Валерия «Голубая волна» МБОУ «ЦО-СШ 

№22» 

Гребенкина Елена 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
14 Учащиеся 7 «В» 

класса», 

хореографическая 

студия «Элегия» 

«ВоДА! ДА» ОГБУ  «СОШ №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Мехрибанян  Агавни 

Мхитаровна, учитель 

биологии и химии, 

Гапочкина Кристина 

Алексеевна, педагог 

дополнительного 

образования 

 

21 

 

Призер II 

степени 

15 «Союз 15» «Спасательная 

экспедиция  «Н2О» 

МБОУ «ООШ 

№15» 

Устинова Алена 

Игоревна, учитель 

русского языка   и 

литературы Коротина 

16 Призер III 

степени 



Светлана Николаевна, 

учитель биологии и 

химии Шевченко 

Светлана 

Владимировна, учитель 

иностранных языков 
16 Виноградов Максим «ВоДА! ДА» МАОУ «СПШ 

№33» 

Чуева Светлана 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

17 Терещенко Мария «Вода – источник 

жизни» 

МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

18 Фатьянов Дмитрий «Нам уборка в 

радость!» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Бабкина Ирина 

Павловна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

19 

Воспитанники МАДОУ 

ДС №69 «Ладушки» 

«ВоДА! ДА» МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Морева Екатерина 

Александровна, 

Курченко Наталья 

Александровна, 

воспитатели 

16 Призер III 

степени 

20 Воспитанники МАДОУ 

ДС №71 «Почемучка» 

«ВоДА! ДА» МАДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Кондаурова Лилия 

Фазылгаяновна 

16 Призер III 

степени 

21 

Сотова София 

«ВоДА! ДА» МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

Кондрашева Нелли 

Александровна, 

воспитатель 

16 Призер III 

степени 

22 
Немтинов Игорь 

«Веселый флешмоб» МАОУ «СПШ 

№33» 

Бочарова Лариса 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

23 Немтинов Александр «Веселый флешмоб» МАОУ «СПШ 

№33» 

Добротина Елена 

Семеновна,  учитель 

16 Призер III 

степени 



начальных классов 

Номинация «Фоторепортаж «Чистые берега» 
1 «Юные натуралисты» «Реки России» МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Смирнов Павел 

Юрьевич, советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействия по 

воспитанию с детскими 

общественными 

объединениями, Попова 

Юлия Николаевна, 

педагог- организатор 

25 Победитель 

2 Экологические 

добровольцы» 

«Сохраним наши 

водные ресурсы!» 

МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Давыдов Денис 

Александрович, учитель 

православной культуры 

25 Победитель 

3 Учащиеся 7 «А» класса «Чистые берега» МБОУ «ООШ №8» Горожанкина Елизавета 

Владимировна, учитель 

географии 

25 Победитель 

4 Болгов Алексей «Сохраним чистоту 

наших рек» 

МБОУ «СО 

Шаталовская 

школа» 

Анисимова Светлана 

Михайловна, учитель 

географии 

 

21 

 

Призер II 

степени 
5 Фатьянов Дмитрий «Нам уборка в 

радость!» 

МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Бабкина Ирина 

Павловна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
6 Кузнецов Савелий «Чистые берега» МБОУ «СОШ №28 

с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
7 Новак Дарья «Субботник» МАОУ «СПШ 

№33» 

Солошенко Наталья 

Николаевна, 

учительначальных 

классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 

8 Пыхтина Виктория, 

Фоменко Анастасия 

«Субботник» МАОУ «СПШ 

№33» 

Игумнова Екатерина 

Владимировна, 

 

21 

 

Призер II 



Акинина Людмила 

Ивановна, учителя 

начальных классов 

степени 

9 Волонтерский отряд 

«Верная Дружина» 

«Нам уборка в 

радость!» 

МБУ ДО «ЦЭБО», 

объединение по 

интересам «Первая 

помощь» МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева Ирина 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования, Бучнева 

Наталья Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 

10 Пикин Егор «Вода- источник 

жизни» 

МБОУ «СО 

Шаталовская 

школа» 

Гребенкина Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
11 Новикова Ирина «ЭкоПорядок» МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Емельянова В.В, 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

21 

 

Призер II 

степени 

12 Маенкова Ульяна «Чистые берега» МАОУ «СОШ 

№40» 

Подушко Елена 

Петровна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
13 Огурцова Варвара «Чистые берега» МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Светлана 

Алексеевна, педагог-

организатор 

 

21 

 

Призер II 

степени 
14 Подкопаев Максим, 

Волобуева София, 

Сокорева Мария 

«Реки нашего края 

берегите!» 

МБУ ДО «ЦЭБО, 

Объединения по 

интересам «Первая 

помощь», МАОУ 

«СШ №19 корпус 

кадет «Виктория» 

Волобуева Ирина 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования, Долгих 

Екатерина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 

15 Емельянова Алиса «ЭкоКультура» МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Счастливая Елена 

Михайловна, педагог-

организатор 

 

21 

 

Призер II 

степени 



16 Шубин Кирилл «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Оспищева Виктория 

Леонидовна,  учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 

17 Горожанкин Владимир «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Башкатова Кристина 

Андреевна, социальный 

педагог 

 

21 

 

Призер II 

степени 

18 Шакенова Маргарита «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Абрамова Лариса 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 

19 Масалытина Варвара «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 

20 Горкушин Михаил «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга 

Виктория, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 

21 Орло Дмитрий «Чистые берега» МАОУ «СПШ 

№33» 

Кошевая Олеся 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
22 Дергелева Ульяна «Чистые берега» МБОУ «СОШ 

№30» 

Гусева Светлана 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
23 Белоусова Ангелина «Голубая волна» МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Гребцова Нина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

24 Петров Андрей «Голубая волна» МАОУ «СПШ 

№33» 

Семенова Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

25 Алексеева Софья «Голубая волна» МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Лихоманова Елена 

Романовна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

26 Гамова Варвара «Голубая волна» МАОУ «СОШ №27 Тынянских Татьяна 

Александровна, учитель 

16 Призер III 

степени 



с УИОП» начальных классов 

27 Смирнов Виктор «Голубая волна» МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

28 Селютин Иван «Голубая волна» МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Брагина Татьяна 

Константиновна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

16 Призер III 

степени 

29 Ковязина Милослава «Голубая волна» МАОУ «СОШ № 

40» 

Емельянова Ирина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

30 Гусакова Мария «Голубая волна» МБОУ «ООШ №2» Головенченкова 

Людмила Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

16 Призер III 

степени 

31 Калинина Альбина, 

Магерко Арина, Ширина 

Юлия 

«Чистые берега» МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Попова Ирина 

Ивановна, учитель 

русского языка и 

литературы 

16 Призер III 

степени 

32 Косилов Степан «Голубая волна» МБДОУ 

«Котовский ДС 

«Облачко» 

Воронкова Олеся 

Александровна, 

воспитатель 

16 Призер III 

степени 

Номинация  «Эко-проект «Вода – бесценный дар природы» 
1 Учащиеся 1 «Е» класса «Исток здоровья» МАОУ «СОШ 

№40» 

Калиш Елена Юрьевна, 

учитель начальных 

классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
2 Учащиеся 8 «Б» класса «Вода- Да!» МАОУ «СОШ 

№40» 

Ковальская Оксана 

Геннадьевна, учитель 

английского языка 

 

21 

 

Призер II 

степени 
3 Маклакова Аделина «Вода- Да!» МАОУ «СПШ 

№33» 

Чуева Светлана 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 



4 Фоменко Анастасия «Сохраним наши 

водные ресурсы!» 

МАОУ «СПШ 

№33» 

Игумнова Екатерина 

Владимировна. учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
5 Учащиеся 8 «А» класса» «Река Котел- водная 

артерия моего села» 

МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Суслова Светлана 

Николаевна, учитель 

географии 

 

21 

 

Призер II 

степени 
6 Ракитянский Матвей «Вода – источник 

жизни» 

МАОУ «СПШ 

№33» 

Кошевая Олеся 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
7 Вторникова Валерия «Голубая волна» МБОУ «ЦО-СШ 

№22» 

Гребенкина Елена 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
8 Сапожников Дмитрий «Вода- Да!» МБОУ «СОШ 

№34» 

Еркова Марина 

Викторовна, учитель 

биологии 

 

21 

 

Призер II 

степени 
9 Рубцова Анастасия «Вода!» МАОУ «СПШ 

№33» 

Семенова Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 

21 

 

Призер II 

степени 
10 Олейникова Анастасия «Вода!» МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Счастливая Елена 

Михайловна, педагог-

организатор 

16 Призер III 

степени 

11 Терещенко Мария «Вода - чудо природы» МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

12 «Экологический 

калейдоскоп» 

«Вода - чудо природы» МБУ ДО «ЦЭБО» 

МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Крамаренко Марина 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования, 

Хорхордина Анна 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

13 Коллектив 2 «Е» класса «Вода!» МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Горожанкина Наталья 

Васильевна, учитель 

16 Призер III 

степени 



начальных классов 

14 Бредихин Артем «Водные объекты  -

наше богатство» 

МАОУ «СОШ 

№40» 

Ковальская Оксана 

Геннадьевна, учитель 

иностранного языка 

16 Призер III 

степени 

15 Громоздин Илья «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Оспищева Виктория 

Леонидовна,  учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

16 Башкатова Екатерина «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Башкатова Кристина 

Андреевна, социальный 

педагог 

16 Призер III 

степени 

17 Пьяных Дмитрий «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Абрамова Лариса 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

18 Талдыкина Милана «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

19 Алексеенко Семен «Чистые берега» МАОУ «ОК 

Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга 

Виктория, учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

20 Краморов Федор 

Вадимович 

«Вода» МБУ ДО «ЦЭБО» 

МБОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

Березина Наталья 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования, Крамарова 

Елена Николаевна, 

учитель химии 

16 Призер III 

степени 

21 ШЛ «Юный лесовод» «Вода - бесценный дар» МБОУ «СО 

Шаталовская 

школа» 

Анисимова С.М., 

учитель географии 

Костина Л.Н., учитель 

биологии 

16 Призер III 

степени 

22 Бухарова Кира «Сохраним наши 

водные ресурсы!» 

МАОУ «СПШ 

№33» 

Игумнова Екатерина 

Владимировна, учитель 

16 Призер III 

степени 



начальных классов 
23 Михайлова Агата «Вода - бесценный дар» МАОУ «СПШ 

№33» 

Солошенко Наталья 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

24 Гончарова София «Вода - бесценный дар» МАОУ «СПШ 

№33» 

Прокофьева Инна 

Викторовна,  учитель 

начальных классов 

16 Призер III 

степени 

25 Филипская Ксения «Рудка» МАОУ «СОШ 

№40» 

Ковальская Оксана 

Геннадьевна, учитель 

иностранного языка 

16 Призер III 

степени 

26 Карапузова Алена 

Юрьевна 

«Очистим Рудку от 

мусора» 

МАОУ «СОШ 

№40» 

Кофанова Валентина 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

16 Призер III 

степени 

27 Моисеенко Артем «Снеговики-дружки» МАОУ «СОШ 

№40» 

Калиш Елена Юрьевна, 

учитель начальных 

классов 

16 Призер III 

степени 

28 Якименко Амалия, 

Бредихин Артем 

«Снежный историк-

краевед» 

МАОУ «СОШ 

№40» 

Чебанова Галина 

Михайловна, учитель 

обществознания 

16 Призер III 

степени 



Образец грамоты 

 

 

ПОЧЁТНАЯГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

 
коллектив учащихся  3 «Б» класса  

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа 

с углублённым изучением отдельных предметов», 
 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального этапа 

областной экологической акции-конкурса «Голубая волна» 

в номинации «Лучшая акция в формате флешмоба «ВоДа! Да!» 

 

Руководитель Иванова Елена Александровна, учитель начальных классов 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                 Н.Е. Дереча 

 

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа от « »  мая  2023 г.  №  

 не забывайте вписывать номер и дату приказа, а также правильно расставлять знаки препинания 

 

 

 

 

 

г. Старый Оскол 

2023 год 

 

 



Образец грамоты 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 

 

Иванов Иван, 

обучающий(ая)(ие)ся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №__ 

с углубленным изучением отдельных предметов», 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального этапа 

областной экологической акции-конкурса «Голубая волна» 

в номинации «Фоторепортаж «Чистые берега» 

 

Руководитель (и): Иванова Елена Александровна, учитель начальных классов 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                   Н.Е. Дереча 

  

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

 городского округа от «»  мая  2023 г.  №  

 

 

 

г. Старый Оскол 

2023  год



 


